Протокол № 7
заседания Правления
комитета по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области

25 февраля 2019 года                                                                                                             Санкт-Петербург

Председательствовал: Кийски Артур Валтерович.
Присутствовали члены правления комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области: Свиридова Татьяна Львовна, Чащихина Светлана Георгиевна, Синюкова Ирина Васильевна, Зороян Сурен Георгиевич, Кремнева Наталья Николаевна, Курылко Светлана Анатольевна.

Повестка заседания Правления ЛенРТК.
1. Об установлении тарифов за подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе холодного водоснабжения общества с ограниченной ответственностью «Ивангородский водоканал» объектов заявителей на территории муниципального образования «Город Ивангород» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2019 год.
1. О внесении изменений в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 09 декабря 2016 года № 243-п «Об установлении долгосрочных параметров регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые обществом с ограниченной ответственностью «МИР ТЕХНИКИ» потребителям на территории Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 2017-2019 годов».

1. По вопросу повестки «Об установлении тарифов за подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе холодного водоснабжения общества с ограниченной ответственностью «Ивангородский водоканал» объектов заявителей на территории муниципального образования «Город Ивангород» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2019 год» выступил начальник отдела перспективного развития регулируемых организаций комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области Марков А.Е., изложил основные положения заключения по экономическому обоснованию размера тарифов на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе холодного водоснабжения государственного унитарного предприятия «Водоканал Ленинградской области» объектов капитального строительства заявителей, расположенных на территории муниципального образования «город Ивангород» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2019 год, подготовленого на основании обращения общества с ограниченной ответственностью «Ивангородский водоканал» (далее – ООО «Ивангородский водоканал») вх. ЛенРТК от 15.01.2019 № КТ-1-135/2019.
[bookmark: _GoBack]Кроме того, Марков А.Е. сообщил, что в адрес ЛенРТК поступило письмо от ООО «Ивангородский водоканал» с просьбой о переносе рассмотрения вопроса в связи с представлением дополнительных материалов по данному вопросу (вх. № КТ-1-919/2019 от 21.02.2019).

Правление приняло решение:
Перенести рассмотрение вопроса на 01.03.2019.

Результаты голосования: за – 7 человек, против – нет, воздержались – нет.

2. По вопросу повестки «О внесении изменений в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 09 декабря 2016 года № 243-п «Об установлении долгосрочных параметров регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию                     и горячую воду, поставляемые обществом с ограниченной ответственностью «МИР ТЕХНИКИ» потребителям на территории Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 2017-2019 годов» выступила начальник отдела регулирования тарифов (цен)                     в сфере теплоснабжения департамента регулирования тарифов организаций коммунального комплекса и электрической энергии комитета Курылко С.А. и сообщила, что письмом                            от 20.02.2019 исх. № 86 (вх. № КТ-1-912/2019 от 20.02.2019) ООО «МИР ТЕХНИКИ» в адрес ЛенРТК было направлено заявление об установлении тарифов на тепловую энергию на 2019 год               с учетом упрощенной системы налогообложения, т.е. сформированных с учетом налога                         на добавленную стоимость в составе расходов, формирующих необходимую валовую выручку.
Согласно уведомлению УФНС по Ленинградской области ООО «МИР ТЕХНИКИ»                              с 1 января 2019 года работает по упрощенной системе налогообложения. В соответствии                         со статьей 346.11 главы 26.2 части II Налогового кодекса Российской Федерации тарифы, установленные Приказом ЛенРТК, налогом на добавленную стоимость не облагаются.
В соответствии с подпунктом «к» пункта 7 Правил регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», тарифы регулируемых организаций могут корректироваться в течение регулируемого периода в случае изменения в течение этого периода регулирования системы налогообложения регулируемой организации. Таким образом, требуется внести изменение в приказ ЛенРТК от 9 декабря 2018 года
№ 243-п.

Правление приняло решение:
Внести изменение в приказ от 9 декабря 2018 года № 243-п «Об установлении долгосрочных параметров регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые обществом с ограниченной ответственностью «МИР ТЕХНИКИ» потребителям на территории Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 2017-2019 годов», установив тарифы на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые ООО «МИР ТЕХНИКИ» в 2019 году в следующем размере:
Тарифы на тепловую энергию
	№ п/п
	Вид тарифа
	Год с календарной разбивкой
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуцированный пар

	от 1,2 до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше 13,0 кг/см2

	1
	Для потребителей муниципального образования «Лужское городское поселение» Лужского муниципального района Ленинградской области, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2019 по дату вступления в законную силу настоящего приказа
	2 746,64
	 -
	-
	 -
	-
	 -

	со дня вступления в законную силу настоящего приказа по 31.12.2019
	2 961,58
	 -
	-
	 -
	-
	 -

Тарифы на горячую воду
	№ п/п
	Вид системы теплоснабжения (горячего водоснабжения)
	Год с календарной разбивкой
	Компонент на теплоноситель/холодную воду, руб./куб. м
	Компонент на тепловую энергию Одноставочный, руб./Гкал

	1
	Для потребителей муниципального образования «Лужское городское поселение» Лужского муниципального района Ленинградской области

	Открытая система теплоснабжения (горячего водоснабжения), закрытая система теплоснабжения (горячего водоснабжения) без теплового пункта
	с 01.01.2019 по дату вступления в законную силу настоящего приказа
	25,49
	2 746,64

	со дня вступления в законную силу настоящего приказа по 31.12.2019
	33,16
	2 961,58

Результаты голосования: за – 7 человек, против – нет, воздержались – нет.

Председатель правления:
Председатель ЛенРТК 							                                   А.В. Кийски

Члены правления:

Заместитель председателя ЛенРТК –
начальник департамента регулирования
тарифов организаций коммунального
комплекса и электрической энергии 							      Т.Л. Свиридова

Заместитель председателя ЛенРТК -
начальник департамента контроля и регулирования
тарифов газоснабжения и социально значимых товаров  				       С.Г. Чащихина

Заместитель начальника департамента контроля
и регулирования тарифов газоснабжения
и социально значимых товаров ЛенРТК –
начальник отдела регулирования социально
значимых товаров и тарифов газоснабжения 						       И.В. Синюкова

Начальник отдела административно-правового
обеспечения и делопроизводства департамента контроля
и регулирования тарифов газоснабжения
и социально значимых товаров ЛенРТК 							             С.Г. Зороян

Начальник отдела контроля за ценами и
тарифами департамента контроля
и регулирования тарифов газоснабжения
и социально значимых товаров ЛенРТК 							       Н.Н. Кремнева

Начальник отдела регулирования тарифов (цен)
в сфере теплоснабжения департамента регулирования
тарифов организаций коммунального комплекса
и электрической энергии ЛенРТК  						                     С.А. Курылко

Секретарь правления                                                                                                                 А.И. Тулупова